
 

.  

СЕД АСКОД 
Східне міжрегіональне управління Міністерства юстиції
№ 32633/31017-8-23/15.1 від 13.07.2023
Підписувач Свистун Ірина Петрівна
Сертифікат 45C189E53CF0DC4804000000386809009BB01B00 
Дійсний з 16.01.2023 0:00:00 по 15.01.2024 23:59:59

                                   

… .

Міністерство юстиції України
СХІДНЕ МІЖРЕГІОНАЛЬНЕ УПРАВЛІННЯ МІНІСТЕРСТВА ЮСТИЦІЇ 

вул. Герасима Кондратьєва, 28, м. Суми, 40003, тел./факс: (0542) 66-19-48, 66-19-49
e-mail: info@sm.minjust.gov.ua,  web: sumyjust.gov.ua 

Код ЄДРПОУ 43316700

_____________№_______________ На №____________ від ______________

Голові Донецької обласної державної 
адміністрації, начальнику обласної 
військової адміністрації
Павлу КИРИЛЕНКУ

Шановний пане Павле!

Повідомляємо про проведення державної реєстрації розпорядження голови 
Донецької обласної державної адміністрації, начальника Донецької обласної 
військової адміністрації від 12 липня 2023 року № 295/5-23 «Про заборону 
відвідування лісових масивів на території Донецької області на період дії правового 
режиму воєнного стану», яке зареєстровано в Східному міжрегіональному управлінні 
Міністерства юстиції 13 липня 2023 року за № 71/564.

Про офіційне оприлюднення нормативно-правового акта просимо у 
встановленому законодавством порядку та строки з урахуванням умов воєнного стану 
повідомити Східне міжрегіональне управління Міністерства юстиції. 

Звертаємо особливу увагу, що при направленні на виконання та опублікуванні 
нормативно-правового акта посилання на дату і номер державної реєстрації акта є 
обов'язковим.

У разі наявності офіційного вебсайту нормативно-правовий акт оприлюднюється 
на вебсайті із зазначенням дати оприлюднення документа.

З повагою
Начальник управління Ірина СВИСТУН

Поліна Сова (0542) 66-00-48

mailto:info@sm.minjust.gov.ua
http://www.sumyjust.gov.ua/


і
ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
ГОЛОВИ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

НАЧАЛЬНИКА ОБЛАСНОЇ ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

від 12.07.2023________  Краматорськ № 295/5-23______

Про заборону відвідування 
лісових масивів на території 
Донецької області на період дії 
правового режиму воєнного 
стану

Відповідно до пункту 8 частини першої статті 31, статті 88 Лісового кодексу 
України, пункту 8 і частини першої статті 19 Кодексу цивільного захисту 
України, пункту 7 частини першої статті 13, пункту 3 частини першої статті 16, 
пунктів 1,10 частини першої статті 39, частини шостої статті 41 Закону України 
«Про місцеві державні адміністрації», пункту 6 частини третьої статті 15 Закону 
України «Про правовий режим воєнного стану», Указу Президента України 
від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», 
Правил пожежної безпеки в лісах України, затверджених наказом Державного 
комітету лісового господарства України від 27 грудня 2004 року № 278, 
зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 24 березня 2005 року за 
№ 328/10608, з метою запобігання загибелі та травмування людей внаслідок 
детонування мін, нерозірваних боєприпасів та загрозі виникнення пожеж у лісах 
і мінімізації їх наслідків

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Заборонити на період дії правового режиму воєнного стану на території 
Донецької області:

1) відвідування населенням лісових масивів;

2) заїзд на територію лісового фонду (крім транзитних шляхів) 
транспортних засобів та іншої самохідної техніки, за винятком транспортних 
засобів та іншої самохідної техніки, що використовується Збройними Силами 
України, командуванням видів окремих родів військ (сил) Збройних Сил 
України, управлінням оперативних командувань, Державною прикордонною 
службою України, Державною спеціальною службою транспорту, Державною 
службою спеціального зв’язку та захисту інформації України, Державною 
службою України з надзвичайних ситуацій, Національною гвардією України,

ДОНЕІІ^ИД ОДА

295/5-23 від 12.07.2023



2

Службою безпеки України, Службою зовнішньої розвідки України, 
Управлінням державної охорони України, Міністерством внутрішніх справ 
України, іншими державними органами, органами місцевого самоврядування; 
спеціалізованими лісогосподарськими підприємствами та установами природно- 
заповідного фонду для здійснення комплексу лісогосподарських та 
природоохоронних заходів відповідно;

3) розведення багать у лісі;

4) випалювання трави та інших рослинних решток на землях лісового фонду 
та інших земельних ділянках, що безпосередньо примикають до лісу 
(у тому числі проводити сільськогосподарські пали);

5) палити, кидати у лісі непогашені сірники, недопалки, витрушувати 
з люльок гарячий попіл, крім місць, що обладнані для цієї мети;

6) звалювати та спалювати у лісових насадженнях сміття, будівельні 
залишки, побутові та горючі відходи тощо.

2. Районним державним адміністраціям, районним військовим 
адміністраціям спільно з військовими адміністраціями населених пунктів, 
рекомендувати Головному управлінню Державної служби України з 
надзвичайних ситуацій у Донецькій області (Олексій МІГРІН), Південно- 
Східному міжрегіональному управлінню лісового та мисливського господарства 
(Володимир СЕЛЮК), постійним лісокористувачам поінформувати населення 
про заборону відвідування лісових масивів, заїзд до них транспортних засобів та 
іншої самохідної техніки.

3. Рекомендувати Південно-Східному міжрегіональному управлінню 
лісового та мисливського господарства, підприємствам та установам, що 
належать до сфери управління Державного агентства лісових ресурсів України:

1) забезпечити приведення в підвищену готовність пунктів зосередження 
протипожежного обладнання та інвентарю. Створити резерв паливно- 
мастильних матеріалів та протипожежного обладнання для ліквідації можливих 
загорань і пожеж у лісових насадженнях, сприяти активізації рейдових бригад та 
загороджувальних постів;

2) забезпечити роз’яснення населенню Донецької області щодо 
необхідності дотримання Правил пожежної безпеки в лісах України, 
затверджених наказом Державного комітету лісового господарства України 
від 27 грудня 2004 року № 278, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 
24 березня 2005 року за № 328/10608;



з

3) налагодити у межах повноважень роботу з правоохоронними й 
природоохоронними органами щодо проведення спільних профілактичних, 
адміністративних та інших заходів з охорони лісів від пожеж, виявлення 
порушників правил пожежної безпеки в лісах, притягнення їх до 
відповідальності згідно з чинним законодавством;

4) організувати співпрацю із засобами масової інформації з метою 
належного інформування населення про пожежну обстановку та 
відповідальність за порушення правил пожежної безпеки в лісах.

4. Юридичному управлінню Донецької обласної державної адміністрації 
(Яна ПОГРЕБНЯК) забезпечити подання цього розпорядження на державну 
реєстрацію до Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції в 
установленому законодавством порядку та його офіційне оприлюднення.

5. Це розпорядження набирає чинності з дня його офіційного 
оприлюднення.

6. Координацію роботи з виконання цього розпорядження покласти на 
Південно-Східне міжрегіональне управління лісового та мисливського 
господарства, контроль — на першого заступника голови Донецької обласної 
державної адміністрації Ігоря МОРОЗА.

КИРИЛЕНКО

оо^г

Голова Донецької обласн 
державної адміністрації 
обласної військової адмі Павло


	C:\Users\deesa\Desktop\№349_лист про держ реєстрацію розпор.pdf
	C:\Users\deesa\Desktop\№ 295+Розпорядження.pdf

